
[主　　催] (公社)日本プロボウリング協会

[後　　援] 太田市、上毛新聞社、関東ボウリング場協会 ／ (一社)群馬県ボウリング場協会

ベースボール･マガジン社 ／ ボウリングジャーナル

[特別協賛] ドリームスタジアム太田

[協　　賛] (株)アメリカンボウリングサービス ／ (株)サンブリッジ ／ (株)ハイ･スポーツ社

(順不同)

[協　　力] ドリームスタジアム太田 ／ 日本プロボウリング協会北関東地区

[公　　認] (公社)日本プロボウリング協会

[開催期日] ２０２０年(令和２年) ８月２９日（土）

[会　　場] ドリームスタジアム太田（ＡＭＦ ４０Ｌ）

〒373-0815　群馬県太田市東別所町４７　　ＴＥＬ ０２７６（５５）１４１１

[参加資格] ５７期・５８期生の男子プロボウラー

（出場プロ：５７期１４名、５８期７名の合計２０名）

[競技内容] 予　 選･･ ２０名にて８Ｇ投球し上位８名を決勝ラウンドロビンへ選出

決勝RR･･ ８名によるラウンドロビン方式にて最終順位を決定

ドリスタカップ ２０２０プロボウリング男子新人戦



 ドリスタカップ ２０２０プロボウリング男子新人戦

優　勝 1394 藤村　隆史 57 ラウンドワン/ABS ＋ 314 500,000

第２位 1414 山田　成人 58 ボウルアロー八尾店 ＋ 246 270,000

第３位 1396 北原　泰輔 57 桃園シティボウル ＋ 240 180,000

第４位 1395 佐藤　貴啓 57 ドリームスタジアム太田 ＋ 231 160,000

第５位 1406 原田　裕史 57 フリー ＋ 163 140,000

第６位 1399 神山　　匠 57 フリー ＋ 114 120,000 ※「新人戦」初出場(2018年大会)は５位、昨年(2019年大会)は4位

第７位 1398 福田　尊仁 57 児玉企業(株) パークレーン高崎 ＋ 58 110,000 ※父は4期生の藤村重定プロ

第８位 1408 髙安　真司 57 福山パークレーン － 110 100,000 優勝ボール・・ＡＢＳ ＰＲＯ－ａｍ　ジ・エンペラーブラック

第９位 1411 原田　　岳 57 フリー 1,549 50,000 藤村の昨年（2019年）主な成績

第10位 1418 助川　利都 58 フリー 1,548 45,000 2019ポイントランキング60位

第11位 1405 湯浅　敬太 57 神戸六甲ボウル 1,547 40,000 ●HANDA CUP 第53回全日本プロボウリング選手権大会 23位

第12位 1401 畑野　健人 57 (株)グランドボウル 1,537 38,000 ●第40回関西オープン 27位

第13位 1410 佐藤　　貢 57 アオモリボウル 1,518 36,000 ●シーズントライアル2019サマーシリーズ 2位

第14位 1412 田原　寬貴 57 フリー 1,461 34,000

第15位 1421 壬生　将太 58 N&K co.,Ltd 1,439 32,000

第16位 1403 柿沼　貴史 57 フリー 1,436 30,000

第17位 1416 川原　優一 58 アイビーボウル越谷 1,405 20,000

第18位 1404 佐藤　大地 57 経堂ボウル 1,403 18,000

第19位 1417 畠山　正寛 58 フリー 1,352 16,000

ＲＲポイント・スコア
　フジムラ　タカシ

入賞者リスト　　　賞金総額 ２,０００,０００円

ＪＰＢＡ地区：静岡地区

以上　予選８Ｇトータルピン

優勝者

所　　　属 賞　金

初優勝・初タイトル

以上　８名による決勝ラウンドロビン方式

藤村 隆史 26歳（57期生）プロ入り2018年

生年月日:１９９４年 ３月１５日　血液型:Ａ型　出身地:静岡県

順位 ﾗｲｾﾝｽNo  氏　名 期



ラウンドロビン対戦表

氏　　名 スコア 通過順位 藤村　隆史 山田　成人 北原　泰輔 福田　尊仁 神山　　匠 原田　裕史 髙安　真司 佐藤　貴啓 PM　　　対戦者 PM　　　スコア R・R  T/PIN WON  POINT GRAND   TOTAL TOTAL  POINT 順　位

1 2 6 4 7 5 3
藤村 隆史 1,779 1 191 184 247 259 151 208 189 佐藤 186 1,615 3,394 ①

0 0 30 30 0 30 0 30 120 +314
1 6 2 5 3 4 7

山田 成人 1,600 6 209 225 171 195 223 234 218 原田 191 1,666 3,266 2
30 30 0 0 30 30 30 30 180 +246

2 6 1 7 4 3 5
北原 泰輔 1,603 5 213 209 237 205 177 211 196 神山 269 1,717 3,320 3

30 0 30 0 0 30 0 30 120 +240
6 2 1 3 5 7 4

福田 尊仁 1,566 8 181 174 217 200 186 206 191 高安 217 1,572 3,138 7
0 30 0 30 0 30 0 30 120 +58

4 5 7 3 1 2 6
神 山 匠 1,610 3 157 216 246 150 205 172 226 北原 212 1,584 3,194 6

0 30 30 0 30 30 0 0 120 +114
7 3 4 5 1 6 2

原田 裕史 1,684 2 189 206 238 231 187 180 179 山田 179 1,589 3,273 5
30 0 30 30 0 0 0 0 90 +163

5 4 3 7 2 6 1
髙安 真司 1,574 7 179 196 210 147 165 189 211 福田 159 1,456 3,030 8

0 0 0 0 0 30 30 0 60 -110
3 7 5 4 6 2 1

佐藤 貴啓 1,605 4 195 198 216 202 256 248 206 藤村 155 1,676 3,281 4
30 0 30 30 30 30 0 0 150 +231

（社）日本プロボウリング協会



ボウラ別スコアシート 17:13:192020/08/29

TEL:0276-55-1411 FAX:0276-55-1413

373-0815 群馬県太田市東別所町47

ドリームスタジアム太田

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ﾄｰﾀﾙ藤村隆史

ゲーム  1レーン  23 16.472020/08/29 16.31

X 7 / X 9 / X 9 / X 8 / 8 / 9 -HDCP  0
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統計レポート

藤村隆史  1  186  04 - 40 % 5 - 50 % 0 - 0 % 0 - 0 % 0 - 0 % 0 - 0 % 1 - 186 1 - 186

1 / 4



ボウラ別スコアシート 17:13:192020/08/29

TEL:0276-55-1411 FAX:0276-55-1413

373-0815 群馬県太田市東別所町47

ドリームスタジアム太田

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ﾄｰﾀﾙ佐藤貴啓

ゲーム  1レーン  24 16.472020/08/29 16.30

7 2 9 / 9 / 9 / 9 / 7 2 X 7 2 9 / 7 / 8¡ ¡ ¡HDCP  0

 155 137 120 111 92 83 66 47 28 9  155
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アベファールガタースプリットカ
バー

スプリットスペアストライクゲームボウラ

統計レポート

佐藤貴啓  1  155  01 - 9 % 6 - 60 % 3 - 30 % 1 - 33 % 0 - 0 % 0 - 0 % 1 - 155 1 - 155

2 / 4



ボウラ別スコアシート 17:13:192020/08/29

TEL:0276-55-1411 FAX:0276-55-1413

373-0815 群馬県太田市東別所町47

ドリームスタジアム太田

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ﾄｰﾀﾙ山田成人

ゲーム  1レーン  27 16.442020/08/29 16.30

7 / 9 / X X 8 / 7 2 X 9 / 8 / X 9 /¡ ¡HDCP  0

 191 171 151 133 113 104 87 67 39 19  191
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アベファールガタースプリットカ
バー

スプリットスペアストライクゲームボウラ

統計レポート

山田成人  1  191  04 - 36 % 6 - 60 % 2 - 20 % 1 - 50 % 0 - 0 % 0 - 0 % 1 - 191 1 - 191

3 / 4



ボウラ別スコアシート 17:13:192020/08/29

TEL:0276-55-1411 FAX:0276-55-1413

373-0815 群馬県太田市東別所町47

ドリームスタジアム太田

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ﾄｰﾀﾙ北原泰輔

ゲーム  1レーン  31 16.422020/08/29 16.30

8 / X X 9 / X X X X X X X XHDCP  0

 269 239 209 179 149 119 89 69 49 20  269
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スプリットスペアストライクゲームボウラ

統計レポート

北原泰輔  1  269  010 - 83 % 2 - 20 % 0 - 0 % 0 - 0 % 0 - 0 % 0 - 0 % 1 - 269 1 - 269

4 / 4



 ドリスタカップ  ２０２０プロボウリング男子新人戦
予選８Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝ラウンドロビン進出）

２０２０年８月２９日(土) 会場：ドリームスタジアム太田

1 1394 藤村　隆史 57 ラウンドワン/ABS 224 258 247 184 913 1 249 215 200 202 866 1,779 222.37

2 1406 原田　裕史 57 フリー 222 236 186 248 892 2 184 196 204 208 792 1,684 210.50

失格 1419 大沼　　遼 58 ジョイランドボウルみしま 196 212 231 183 822 4 210 210 175 194 789 1,611 201.37

3 1399 神山　　匠 57 フリー 220 182 210 185 797 8 232 172 203 206 813 1,610 201.25

4 1395 佐藤　貴啓 57 ドリームスタジアム太田 139 201 235 217 792 9 223 193 214 183 813 1,605 200.62

5 1396 北原　泰輔 57 桃園シティボウル 201 194 176 192 763 12 204 214 216 206 840 1,603 200.37

6 1414 山田　成人 58 ボウルアロー八尾店 170 139 218 247 774 11 200 224 213 189 826 1,600 200.00

7 1408 髙安　真司 57 福山パークレーン 224 209 174 209 816 5 202 178 179 199 758 1,574 196.75

8 1398 福田　尊仁 57 児玉企業(株) パークレーン高崎 192 234 193 171 790 10 189 206 189 192 776 1,566 195.75

9 1411 原田　　岳 57 フリー 189 191 224 156 760 13 197 223 147 222 789 1,549 193.62

10 1418 助川　利都 58 フリー 193 210 219 215 837 3 188 158 198 167 711 1,548 193.50

11 1405 湯浅　敬太 57 神戸六甲ボウル 194 198 226 191 809 6 148 214 190 186 738 1,547 193.37

12 1401 畑野　健人 57 (株)グランドボウル 191 176 166 181 714 17 180 274 201 168 823 1,537 192.12

13 1410 佐藤　　貢 57 アオモリボウル 163 189 184 194 730 15 247 171 175 195 788 1,518 189.75

14 1412 田原　寬貴 57 フリー 209 214 191 187 801 7 188 158 178 136 660 1,461 182.62

15 1421 壬生　将太 58 N&K co.,Ltd 176 191 190 196 753 14 164 186 191 145 686 1,439 179.87

16 1403 柿沼　貴史 57 フリー 188 145 181 183 697 19 196 180 186 177 739 1,436 179.50

17 1416 川原　優一 58 アイビーボウル越谷 161 197 168 122 648 20 172 161 247 177 757 1,405 175.62

18 1404 佐藤　大地 57 経堂ボウル 179 182 218 136 715 16 188 158 153 189 688 1,403 175.37

19 1417 畠山　正寛 58 フリー 177 156 202 179 714 18 173 147 167 151 638 1,352 169.00

※予選３位の大沼 遼は、決勝前のボール検量時に違反ボール使用(未登録ボール使用)が発覚したため失格となりました。

予選8G AVG順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半所　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期



 ドリスタカップ２０２０プロボウリング男子新人戦

10:35頃 11:00頃 11:25頃 12:05頃 12:30頃 12:55頃

ﾗｲｾﾝｽ
№ 氏　名 期 １Ｇ目 ２Ｇ目 ３Ｇ目 ４Ｇ目 ５Ｇ目 ６Ｇ目 ７Ｇ目 ８Ｇ目

1418 助川　利都 58

1398 福田　尊仁 57

1412 田原　寬貴 57

1405 湯浅　敬太 57

1394 藤村　隆史 57

1419 大沼　　遼 58

1416 川原　優一 58

1396 北原　泰輔 57

1404 佐藤　大地 57

1406 原田　裕史 57

1417 畠山　正寛 58

1403 柿沼　貴史 57

1410 佐藤　　貢 57

1395 佐藤　貴啓 57

1421 壬生　将太 58

1399 神山　　匠 57

1414 山田　成人 58

1401 畑野　健人 57

1411 原田　　岳 57

1408 髙安　真司 57
37L･38L 19L･20L 21L･22L 23L･24L 25L･26L 27L･28L 29L･30L 31L･32L

33L･34L 35L･36L 37L･38L 19L･20L 21L･22L 23L･24L 25L･26L 27L･28L

35L･36L 37L･38L 19L･20L 21L･22L 23L･24L 25L･26L 27L･28L 29L･30L

29L･30L 31L･32L 33L･34L 35L･36L 37L･38L 19L･20L 21L･22L 23L･24L

31L･32L 33L･34L 35L･36L 37L･38L 19L･20L 21L･22L 23L･24L 25L･26L

小
　
休
　
憩

25L･26L 27L･28L 29L･30L 31L･32L 33L･34L 35L･36L 37L･38L 19L･20L

27L･28L 29L･30L 31L･32L 33L･34L 35L･36L 37L･38L 19L･20L 21L･22L

21L･22L 23L･24L 25L･26L 27L･28L 29L･30L 31L･32L 33L･34L 35L･36L

23L･24L 25L･26L 27L･28L 29L･30L

予選８Ｇ　レーン移動表

競技進行予定時間 11:40頃ｽﾀｰﾄ予定10:10ｽﾀｰﾄ

31L･32L 33L･34L 35L･36L 37L･38L

19L･20L 21L･22L 23L･24L 25L･26L 27L･28L 29L･30L 31L･32L 33L･34L


